Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quinta-feira, 16 de junho de 2022 ANO 2022

    N° 276 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 15 de junho de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

       ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 436/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência durante o mês
julho de 2022, conforme tabela abaixo, a saber:

JOÃO PESSOA

CÂMARAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

2ª Câmara Cível Alberto Jorge Dantas Sales  90.948-3 2ºP/2022 0923/2022 10/07 a 08/08/2022

2ª Câmara Cível Elson Pessoa de Carvalho  72.752-1 2ºP/2022 1297/2022 20/07 a 18/08/2022

3ª Câmara Cível Alberto Jorge Dantas Sales  90.948-3 2ºP/2022 0923/2022 10/07 a 08/08/2022

3ª Câmara Cível Charles Gomes Pereira 68.066-4 2ºP/2021 1347/2022 10/07 a 08/08/2022

Tribunal Pleno Elson Pessoa de Carvalho  72.752-1 2ºP/2022 1297/2022 20/07 a 18/08/2022

VARAS - (FAZENDA) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

6ª Vara  Francisco de Assis Coelho 109.260-0 2ºP/2021 2982/2021 10/07 a 08/08/2022

1ª Vara de Executivos
Fiscais

Eliane Menezes Cavalcanti  76.342-0 1ºP/2022 1244/2022 10/07 a 08/08/2022

CEJUSC - Fazendário  Charles Gomes Pereira 68.066-4 2ºP/2021 1347/2022 10/07 a 08/08/2022

VARAS - (CÍVEL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Antônio de Oliveira Alves 99.528-2 2ºP/2022 2550/2021 10/07 a 08/08/2022

2ª Vara
José Adamastor Morais de
Queiroz Melo

79.258-6 1ºP/2021 1383/2022 11/07 a 09/08/2022

4ª Vara Lêda Maria Meira  118.455-5 1ºP/2022 0613/2022
01 a 20/07/22 e 13 a

22/10/22

7ª Vara
José Adamastor Morais de
Queiroz Melo

79.258-6 1ºP/2021 1383/2022 11/07 a 09/08/2022

Vara de Feitos Especiais José Ailton Gomes de Souza  73.349-1 2ºP/2021 2483/2021 10/07 a 08/08/2022

1ª Vara de Sucessões     Lêda Maria Meira  118.455-5 1ºP/2022 0613/2022
01 a 20/07/22 e 13 a

22/10/22

 Página 2 de 4

Publicação: Quinta-feira, 16 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

VARAS - (CRIMINAL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Hercília Maria Ramos Régis 80.870-9 2ºP/2022 1257/2022 11/07 a 09/08/2022

4ª Vara Paula Reis Andrade 135.002-1 1ºP/2022 1433/2022 10/07 a 08/08/2022

5ª Vara
Eduardo Martinho Guedes
Pereira

89.320-9 2ºP/2022 1887/2021 10/07 a 08/08/2022

7ª Vara Carlos Roberto Barbosa  63.092-6 1ºP/2022 1431/2022
01 a 20/07/22 e 15 a

24/08/22

1ª Vara de Entorpecentes Durval de Oliveira Filho 60.643-0 2ºP/2022 1389/2022 10/07 a 08/08/2022

1ª Vara de Entorpecentes André Luiz Pessoa de Carvalho  72.612-5 2ºP/2022 1495/20222 10/07 a 08/08/2022

GERÊNCIA OPER. CONT. E
ACOMP. PENAS ALTERNATIVAS

NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Gerente Oper. de Acomp. de
Penas Alternativas

Josefa Elizabete Paulo Barbosa  63.155-8 2ºP/2022 1430/2022
01 a 20/07/22 e 15 a

24/08/22

VARAS - (MANGABEIRA) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

1ª Vara Regional de Família José Bernardino Neto  87.094-3 1ºP/2022 0733/2022 10/07 a 08/08/2022

2ª Vara Regional de Família Vera Lúcia Marques Braga  133.362-3 1ºP/2021 0487/2022 10/07 a 08/08/2022

JUIZADOS - CENTRO    NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Juizado de Violência Doméstica Eliane Menezes Cavalcanti  76.342-0 1ºP/2022 1244/2022 10/07 a 08/08/2022

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

NEDEM Josefa Elizabete Paulo Barbosa  63.155-8 2ºP/2022 1430/2022
01 a 20/07/22 e 15 a

24/08/22

Coordenação do Núcleo
Especial de Saúde - NES

Maria dos Remédios Mendes
Oliveira

98.173-7 2ºP/2021 1050/2022 15/07 a 13/08/2022

Núcleo Especial Criminal e de
Execução Penal - NECEP

Carlos Roberto Barbosa  63.092-6 1ºP/2022 1431/2022
01 a 20/07/22 e 15 a

24/08/22

Núcleo Especial Criminal e de
Execução Penal - NECEP

André Luiz Pessoa de Carvalho  72.612-5 2ºP/2022 1495/20222 10/07 a 08/08/2022

Projeto Balcões de Direitos  Durval de Oliveira Filho 60.643-0 2ºP/2022 1389/2022 10/07 a 08/08/2022

SEDE DA DEFENSORIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Corregedoria Geral José Alípio Bezerra de Melo 90.710-3 2ºP/2022 1133/2022 30/07/2022 01:00

BAYEUX NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara
Francisca de Fátima Pereira
Almeida Diniz

73.876-0 2ºP/2020 1255/2022 10/07 a 08/08/2022

5ª Vara
Francisca de Fátima Pereira
Almeida Diniz

73.876-0 2ºP/2020 1255/2022 10/07 a 08/08/2022

CABEDELO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Reginaldo de Sousa Ribeiro  79.457-1 1ºP/2022 1209/2022
01 a 15/07/22 e 15 a

29/08/22

2ª Vara Romero Velozo da Silveira 98.414-1 1ºP/2022 3029/2021
01 a 15/07/22 e 01 a

15/08/22

4ª Vara Reginaldo de Sousa Ribeiro  79.457-1 1ºP/2022 1209/2022
01 a 15/07/22 e 15 a

29/08/22

COMARCA

CAMPINA GRANDE

VARA (CÍVEL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Gilvan de Alcântara Gusmão 79.438-4 2ºP/2022 1113/2022
01 a 15/07 e 01 a

15/08/2022

2ª Vara Gilvan de Alcântara Gusmão 79.438-4 2ºP/2022 1113/2022
01 a 15/07 e 01 a

15/08/2022

3ª Cível
Paulo Roberto de Aquino
Nepomuceno

60.616-2 2ºP/2020 1337/2022 15/07 a 13/08/2022

 Página 3 de 4

Publicação: Quinta-feira, 16 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

JUIZADOS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1º Juizado Especial Cível Josemara da Costa Silva 127.763-4 2ºP/2022 1452/2022 10/07 a 08/08/2022

3º Juizado Especial Cível Josemara da Costa Silva 127.763-4 2ºP/2022 1452/2022 10/07 a 08/08/2022

Juizado Especial Fazenda
Pública

Maria de Guadalupe Bezerra
Silva

95.432-2 2ºP/2022 1265/2022
15 a 30/07 e 15 a

30/09/22

GUARABIRA             NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

2ª Vara Odonildo de Sousa Mangueira  75.156-1 2ºP/2022 1081/2022 15/07 a 13/08/2022

4ª Vara Odonildo de Sousa Mangueira  75.156-1 2ºP/2022 1081/2022 15/07 a 13/08/2022

SOUSA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Maria Juvinete Anacleto 135.322-5 2ºP/2021 1129/2022 11/07 a 09/08/2022

2ª Vara Maria Juvinete Anacleto 135.322-5 2ºP/2021 1129/2022 11/07 a 09/08/2022

3ª Vara
Maria de Guadalupe Bezerra
Silva

95.432-2 2ºP/2022 1265/2022
15 a 30/07 e 15 a

30/09/22

BELÉM NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

  Maria de Lourdes Araújo Melo 80.314-6 1ºP/2022 1304/2022 20/07 a 18/08/2022

ALAGOA GRANDE NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

  Jeziel Magno Soares  104.794-9 2ºP/2021 1323/2022 10/07 a 08/08/2022

ARARUNA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Anderson Araújo  780.116-3 2ºP/2022 1201/2022
18/07 a 01/08 e 16 a

30/11/22

AREIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Laura Neuma Cãmara Bonfim
Sales

104.846-5 2ºP/2021 0890/2022
01 a 10/07/22 e 11 a

30/11/22

BANANEIRAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

  Maria de Lourdes Araújo Melo 80.314-6 1ºP/2022 1304/2022 20/07 a 18/08/2022

ITABAIANA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

1ª Vara Luiz Guedes Monteiro Filho  80.012-1 1ºP/2022 0083/2022 10/07 a 08/08/2022

2ª Vara Luiz Guedes Monteiro Filho  80.012-1 1ºP/2022 0083/2022 10/07 a 08/08/2022

MAMANGUAPE NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara
Maria dos Remédios Mendes
Oliveira

98.173-7 2ºP/2021 1050/2022 15/07 a 13/08/2022

2ª Vara Romero Velozo da Silveira 98.414-1 1ºP/2022 3029/2021
01 a 15/07/22 e 01 a

15/08/22

Juizado Especial Misto
Eduardo Martinho Guedes
Pereira

89.320-9 2ºP/2022 1887/2021 10/07 a 08/08/2022

RIO TINTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

  Maria do Rosário de Lima  69.029-5 2ºP/2022 3091/2021
01 a 20/07/22 e 10 a

19/12/22

SOLÂNEA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

  Anderson Araújo  780.116-3 2ºP/2022 1201/2022
18/07 a 01/08 e 16 a

30/11/22

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 15 de junho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

 Página 4 de 4

Publicação: Quinta-feira, 16 de junho de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 437/2022 - DPPB/GDPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE constituir a Comissão Especial responsável pelo Acompanhamento de Processo de avaliação de bens imóveis, designando
para tanto os servidores: Ana Lúcia Navarro de Souza Araújo, matrícula nº 134.833-7; Paulo Gildo de Oliveira Júnior, matrícula nº.
780.088-6 e Luiz Artur de Albuquerque Bezerra, matrícula nº. 96.950-8. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
15 de junho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2022-06-15T23:48:50-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492